
 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

************************************************* 

ตามที่ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2565 โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้
จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบล
ท่าเยี่ยม เพ่ือพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานดังกล่าว เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2565 นั้น 

บัดนี้ คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้มีมติเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 เมื ่อว ันที ่ 20 กันยายน 2565 และได้เสนอร่างแผนการดำเนินงานดังกล่าวต่อ
นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม เพื่อประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน เทศบาลตำบลท่าเยี่ยมจึงอาศัยอำนาจตามความ
ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 5 ข้อ 26 ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อให้ผู้ที่เกี่ยวข้องและประชาชนในท้องถิ่น ได้ทราบถึงรายละเอียด โครงการ กิจกรรม 
งบประมาณและระยะเวลาในการดำเนินงานที่ชัดเจน สะดวกต่อการตรวจสอบ การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่นต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  26 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565 

 

( นายสุนทร  หาญสูงเนิน ) 
 นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

ของ 

 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม   

อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  1 

 

ค ำน ำ 

ด้วยเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ได้ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เมื่อวันที่ 5 กันยายน พ.ศ.2565 และได้ประชาสัมพันธ์ให้ผู้กำกับดูแลและ
ประชาชนได้รับทราบเรียบร้อยแล้ว นั้น 

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้
จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่าย
เพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วน
ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น
และเพ่ือให้การดำเนินโครงการตามแผนบรรลุวัตถุประสงค์ และมีความชัดเจนในการดำเนินโครงการ งบประมาณ
ที่ใช้ในการดำเนินโครงการ รวมทั้งห้วงระยะเวลาในการดำเนินโครงการ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม จึงได้จัดทำ
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ฉบับนี้ เพ่ือเป็นแนวทางในการบริหารงานของเทศบาลตำบล
ท่าเยี่ยม 

งานยุทธศาสตร์และงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม หวังเป็นอย่างยิ่งว่า
แผนการดำเนินงานฉบับนี ้จะสามารถนำโครงการที ่อยู ่ที ่แผนพัฒนาท้องถิ ่น และเกี ่ยวเนื ่องในเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2566 ไปสู่การปฏิบัติอย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ และตอบสนอง
ความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น ได้อย่างทั่วถึงต่อไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        

 

 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  2 

 

สารบัญ 
 

 เรื่อง          หน้า 
 คำนำ          1 
 สารบัญ          2 
 ส่วนที่ 1 บทนำ        3 

1. หลักการและเหตุผล      3 
2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน    3  
3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน    4  
4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน    4 

   5. ขั้นตอนการทำแผนการดำเนินงาน (แผนภาพ)   5 
      

ส่วนที่  2    บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ       
- บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 01)  7-8 
- บัญชีจำนวนโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02)  9-31 
- บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผด.02/1)      32-40 
       

      
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  3 

 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

1. หลักการและเหตุผล 
เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานตามหมวด 5 ข้อ 26 การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ 
โดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้ (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการ
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่
ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศ
แผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน ข้อ 27 “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้ว
เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณ
จากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำ
และการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 

ภายใต้ระเบียบดังกล่าว เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ขึ้น เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินจริงทั้งหมดใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น และใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการการ
ทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆของแผนงาน/โครงการในแผนดำเนินงานจะทำให้การติดตาม
ประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากข้ึน 

 
2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

(1) เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ 

(2) เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ให้มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 

(3) เพื่อให้มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของ
แผนงาน/โครงการในแผนดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  4 

 

3. ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ขั้นตอนที่ 1 ขั้นตอนการจัดทำร่างแผนฯ คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น

รวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ
และหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ขั้นตอนที่ 2 ขั้นตอนการพิจารณาร่างแผนฯ คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการ
ดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน 

ขั้นตอนที่ 3 การประกาศใช้แผนดำเนินงาน คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการ
ดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้แผนดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน
สิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจ้างแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วน
ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

“การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น” 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มีรายละเอียดเค้าโครงการดังนี้ 
  ส่วนที่  1 บทนำ ประกอบด้วย 
   1. หลักการและเหตุผล 
   2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
   3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
   4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  ส่วนที่  2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ ประกอบด้วย 
   1. บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
   2. บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02) 
   3. บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผด.02/1) 

4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
(1) ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความชัดเจนในการ

ปฏิบัติมาข้ึนทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณของเทศบาล มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
(2) ทำให้การใช้จ่ายงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
(3) ใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลทำให้การติดตามและประเมินผล

เมื่อสิ้นปีมีความสะดวก รวดเร็วมากยิ่งขึ้น 
(4) ใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไป

อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  5 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุน 

จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 

 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 
 

เสนอร่างแผนการ
ดำเนินงาน 

 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

พิจารณา(ร่าง) 
แผนการดำเนินงาน 

 

เสนอ(ร่าง) 
แผนการดำเนินงาน 

 

ทำ(ร่าง) 
แผนการดำเนินงาน 

 

คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น 

 

เสนอร่างต่อผู้บริหารท้องถิ่น 
 

จากขั้นตอนการทำแผนการดำเนินงานสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดงันี้ 
 

ประกาศใช้แผนดำเนินงาน 
 

ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความ
เห็นชอบ 

 

คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  6 

 

 
 
 
 
 

 

 

ส่วนที่ 2 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  7 

 

แบบ ผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ 

โครงการทั้งหมด 

จำนวน 

งบประมาณ(บาท) 
คิดเป็นร้อยละ 

ของงบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
   1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
1 
1 

 
1.96 
1.96 

 
600,000 

1,740,744 

 
1.86 
5.39 

 
กองช่าง 
กองช่าง 

รวม 2 3.93 2,340,744 7.24  
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
   2.1  แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 

 
1 

 
1.96 

 
100,000 

 
0.31 

 
สำนักปลดัเทศบาล 

รวม 1 1.96 100,000 0.31  
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
   3.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
   3.2  แผนงานสาธารณสุข 
   3.3  แผนงานงบกลาง 

 
2 
17 
4 

 
3.93 
33.34 
7.85 

 
790,000 
430,000 

22,130,500 

 
2.45 
1.33 
68.44 

 
กองการศึกษา 

กองสาธารณสุขฯ 
สำนักปลดัเทศบาล 

รวม 23 45.10 23,350,500 72.21  
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 
   4.1  แผนงานสาธารณสุข 
   4.2  แผนงานการเกษตร 

 
2 
4 

 
3.93 
7.85 

 
70,000 

105,000 

 
0.22 
0.33 

 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

สำนักปลดัเทศบาล 

รวม 6 11.77 175,000 0.55  
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  8 

 

แบบ ผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  ศิลปะและ
วัฒนธรรมประเพณี 
   5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
   5.2  แผนงานการศึกษา  
   5.3  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 
2 
9 
1 

 
 

3.93 
17.65 
1.96 

 
 

16,000 
6,110,326 

50,000 

 
 

0.05 
18.90 
0.16 

 
 

สำนักปลดัเทศบาล 
สำนักปลดัเทศบาล 

กองการศึกษา 
รวม 12 23.53 6,176,326 19.10  

6. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
   6.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
   6.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 
5 
2 

 
9.81 
3.93 

 
115,000 
80,000 

 
0.36 
0.25 

 
สำนักปลดัเทศบาล,กองคลัง 

สำนักปลดัเทศบาล 
รวม 7 13.73 195,000 0.61  

รวมท้ังสิ้น 51 100 32,337,570 100  
 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  9 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 
 
 

อุดหนุนการไฟฟา้ส่วนภูมิภาค
อำเภอโชคชัยตามโครงการขยาย
เขตไฟฟ้าภายในชุมชน/หมู่บา้น 

อุดหนุนการไฟฟา้ส่วนภูมิภาคอำเภอ
โชคชัยตามโครงการขยายเขตไฟฟ้า
ภายในชุมชน/หมูบ่้าน 

600,000 พื้นที ่
ในเขต

เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กองช่าง             

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  10 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 
 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบา้นนางเสน่ห์ หมู่ที่ 7 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ช่วงท่ี 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 413 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ทางเชื่อม 8 ตารางเมตร 
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,073 ตาราง
เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 เมตร 
จำนวน 2 จุดๆ ละ 7 ท่อน พร้อมก่อสร้าง
รางระบายน้ำตัวยูฝาตะแกรงเหล็ก กว้าง 
0.50 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 5 เมตร 
และบ่อพักฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 2 บ่อ 
ช่วงท่ี 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 142 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อย
กว่า 710 ตารางเมตร พร้อมติดต้ังป้าย
ประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ  
จำนวน 1 ชุด 

1,740,744 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  11 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตร์ที่ 2  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
2.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 ฝึกอบรมให้ความรู้เสริมทักษะ 
และฝึกอาชีพให้กับประชาชน 

ฝึกอบรมเสริมทักษะและฝึกอาชพี
ให้กับประชาชนให้แก่ประชาชนใน
เขตพื้นที่ตำบลทา่เยี่ยม 

100,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนักปลัด 
เทศบาล 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  12 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
3.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการแข่งขันกีฬา 
ต้านยาเสพติด 

จัดแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดให้แก่
ประชาชนในเขตตำบลทา่เยี่ยม 

300,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

            

2 ก่อสร้างหลังคาคลุมลานหลงัเสาธง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล
ท่าเยี่ยม 

ก่อสร้างหลังคาคลุมลานหลงัเสาธง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล 
ท่าเยี่ยม กว้าง 10 เมตร ยาว 16 
เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนนิการไมน่้อย
กว่า 160 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

490,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

            

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  13 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

3.2 แผนงานสาธารณสุข 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 รณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบา้ (ตามโครงการสัตวป์ลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุขั
บ้า ตามพระปณธิาน สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัติยราชนารี) 

รณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบา้ (ตามโครงการสัตวป์ลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัขบ้า ตาม
พระปณิธาน สมเด็จพระเจา้น้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอั์คร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควฒัน 
วรขัติยราชนารี) 
 

110,000 หมู่ที่ 
1-16 
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

2 อุดหนุนบ้านทา่เยี่ยม หมู่ที่ 1 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านทา่เยี่ยม หมู่ที่ 1 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
1 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

 

แบบ ผด.02 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  14 

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

3.2 แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 อุดหนุนบ้านคลองมะเดื่อ หมู่ที่ 2 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านคลองมะเดื่อ หมู่ที่ 2 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
2 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

4 อุดหนุนบ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที ่3 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านหนองกระทุ่ม  
หมู่ที่ 3 สำหรับดำเนนิงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริดา้น
สาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
3 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

5 อุดหนุนบ้านโจด หมู่ที่ 4 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านโจด หมู่ที่ 4 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
4 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

แบบ ผด.02 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  15 

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
3.2 แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 อุดหนุนบ้านคลองบง หมู่ที่ 5 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านคลองบง หมู่ที่ 5 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
5 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

7 อุดหนุนบ้านโนนเพชร หมู่ที่ 6 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านโนนเพชร หมู่ที่ 6 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
6 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

8 อุดหนุนบ้านดอนไพล หมู่ที่ 7 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านดอนไพล หมู่ที ่7 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
7 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  16 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
3.2 แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

9 อุดหนุนบ้านดอนไพล หมู่ที่ 8 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านดอนไพล หมู่ที ่8 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
8 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

10 อุดหนุนบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 9 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 9 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
9 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

11 อุดหนุนบ้านนาตลิง่ชนั หมู่ที่ 10 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

อุดหนุนบ้านนาตลิง่ชนั หมู่ที่ 10 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
10 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  17 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
3.2 แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 อุดหนุนบ้านกอโจด หมู่ที่ 11 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านกอโจด หมู่ที่ 11 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
11 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

13 อุดหนุนบ้านนาใหม่ หมู่ที่ 12 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านนาใหม่ หมู่ที่ 12 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
12 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

14 อุดหนุนบ้านกอโจดไทรย้อย  
หมู่ที่ 13 สำหรับดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริดา้น
สาธารณสุข 
 

อุดหนุนบ้านกอโจดไทรย้อย  
หมู่ที่ 13 สำหรับดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริดา้น
สาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
13 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  18 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
3.2 แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

15 อุดหนุนบ้านหัวระนาม หมู่ที่ 14 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านหัวระนาม หมูท่ี่ 14 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
14 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

16 อุดหนุนบ้านทา่บ่อ หมู่ที่ 15 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านทา่บ่อ หมู่ที่ 15 
สำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
15 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

17 อุดหนุนบ้านหนองกกพัฒนา 
หมู่ที่ 16 สำหรับดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริดา้น
สาธารณสุข 
 

เพื่ออุดหนุนบ้านหนองกกพัฒนา 
หมู่ที่ 16 สำหรับดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริดา้น
สาธารณสุข 
 

20,000 หมู่ที่ 
16 

ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  19 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

3.3 แผนงานงบกลาง 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 สงเคราะห์เบี้ยยังชพีผู้ปว่ยเอดส์ จ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่
ผู้ป่วยเอดส์ ในอัตราเดือนละ  
500 บาท 
 

90,000 หมู่ที่ 
1-16 
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

2 สงเคราะห์เบี้ยยังชพีผู้สงูอายุ จ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่
ผู้สูงอายโุดยแบ่งตามช่วงอายุดงันี้ 
-ช่วงอายุ  60-69 ปี อัตราเดือนละ  
600  บาท 
-ช่วงอายุ  70-79 ปี อัตราเดือนละ  
700  บาท 
-ช่วงอายุ  80-89 ปี อัตราเดือนละ  
800  บาท 
-ช่วงอายุ  90 ปีขึ้นไปอัตราเดือนละ 
1,000 บาท 

17,528,100 หมู่ที่ 
1-16 
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

            

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  20 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

3.3 แผนงานงบกลาง (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 สนับสนนุการเสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสงัคมให้แก่คนพิการหรือ 
ทุพลภาพ 

จ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้
พิการ อัตราเดือนละ 800 บาท และ 
1,000 บาท (กรณีอายุต่ำกว่า 18 ปี) 

4,262,400 หมู่ที่ 
1-16 
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

4 สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที ่

จ่ายเงินสมทบกองทนุหลักประกัน
สุขภาพเทศบาลตำบลทา่เยี่ยม 

250,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  21 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 

4.1 แผนงานสาธารณสุข  

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 พัฒนาสิ่งแวดล้อมตำบล 
ท่าเยี่ยม โคราชเมืองสะอาด 

ดำเนินการรณรงค์พฒันาสิ่งแวดล้อม
ในตำบลท่าเยี่ยมในด้านต่างๆ เช่น 
กิจกรรมงดใช้โฟม ลดการใช้
ถุงพลาสติก ห้ิวปิน่โต โชว์ถุงผ้า 
กิจกรรมปลูกต้นไม้ ปลูกผักสวนครัว 
ฯลฯ 

20,000 ในเขตพื้นที่
เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

      
 

      

2 หมู่บ้านตน้แบบการจัดการขยะ
แบบยั่งยนื 

จัดอบรมส่งเสริมให้หมู่บ้านตน้แบบ
สามารถลดปริมาณขยะโดยการคัด
แยกขยะ 

50,000 จำนวน 
1 หมู่บ้าน 

ในเขต
เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  22 

 

 
แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

4.2 แผนงานการเกษตร 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปรับปรุงภูมทิัศน ์
บริเวณรอบสำนักงานเทศบาล
ตำบลท่าเยี่ยม 

ปลูกไม้ดอกไมป้ระดับ ตกแต่ง
สวนหย่อม ฯลฯ เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์
บริเวณรอบสำนักงานเทศบาลตำบล
ท่าเยี่ยม   

50,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

2 โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติ 

จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติ ในพื้นที่เทศบาลตำบลทา่เยี่ยม 

30,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก 
ปลัดเทศบาล 

            

3 โครงการปลูกหญ้าแฝกเพื่อนุรักษ์
ดินและน้ำ 

จัดกิจกรรมเพื่อปลูกหญ้าแฝกเพื่อ
อนุรักษ์ดินและน้ำในพืน้ที่เทศบาล
ตำบลท่าเยี่ยม 

5,000 
 

เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

            

 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  23 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

4.2 แผนงานการเกษตร (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการปลูกต้นไม้ในที่
สาธารณประโยชน์ วันตนัไม้
ประจำปีของชาติ “ร่วมใจไทย 
ปลูกต้นไม้เพื่อแผ่นดิน” สืบสานสู่ 
100 ล้านต้น 

จัดกิจกรรมเพื่อปลูกต้นไม้ 
ในเขตพื้นที่ปา่ชุมชน/ที่สาธารณะ
ประโยชน ์

20,000    เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  24 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรมประเพณี 
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 จัดงานเฉลิมฉลองอนุสาวรีย์ 
ท้าวสุรนารีร่วมกับหน่วยงาน
ราชการและองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอื่น 

จัดกิจกรรมเฉลิมฉลองอนุสาวรีย์ท้าว
สุรนารีร่วมกับหน่วยงานราชการและ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น 

5,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

            

2 อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบล
โชคชัย ตามโครงการศูนย์ปฏบิตัิ 
การร่วมเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลโชค
ชัย ตามโครงการศูนย์ปฏบิัติการร่วม
เพื่อช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

11,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

            

 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  25 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

5.2 แผนงานการศึกษา 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 สนับสนนุค่าใช้จา่ยการบริหาร
สถานศึกษา 

- ค่าอาหารกลางวนัเด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการ
สอนเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พฒันาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลท่าเยี่ยม 

581,400 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
เทศบาล
ตำบลท่า

เยี่ยม 
 

กอง
การศึกษา 

      
 

      

2 จัดหาอาหารเสริม (นม)  - จัดซื้อจัดหาอาหารเสริม (นม)
สำหรับนักเรียนศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาล และโรงเรียนในเขตตำบลทา่
เยี่ยม 

1,469,726 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กฯ 

และ
โรงเรียน 

ในเขตพื้นที่
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

            



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  26 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

5.2 แผนงานการศึกษา (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 จัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ - จัดกิจกรรมต่างๆ ในงานวันเดก็
แห่งชาติประจำป ี

100,000 ตำบล 
ท่าเยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

            

4 อุดหนุนโรงเรียนชลประทานนา
ตลิ่งชนัตามโครงการอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน 

อุดหนุนโรงเรียนชลประทานนาตลิ่ง
ชันตามโครงการอาหารกลางวันเด็ก
นักเรียน จำนวน 1 แห่ง 

756,000 รร.
ชลประทาน
นาตลิง่ชนั 

กอง
การศึกษา 

      
 

      

5 อุดหนุนโรงเรียนชลประทานบ้าน
กอโจดตามโครงการอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน 

อุดหนุนโรงเรียนชลประทานบ้าน
กอโจดตามโครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียน จำนวน 1 แห่ง 

1,069,600 รร.
ชลประทาน
บ้านกอโจด 

กอง 
การศึกษา 

            

6 อุดหนุนโรงเรียนชุมชนดอนไพล
ตามโครงการอาหารกลางวันเดก็
นักเรียน 

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนดอนไพลตาม
โครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียน 
จำนวน 1 แห่ง 

666,400 รร. 
ชุมชน 

ดอนไพล 

กอง 
การศึกษา 

            

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  27 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

5.2 แผนงานการศึกษา (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 อุดหนุนโรงเรียนบา้นโจดตาม
โครงการอาหารกลางวนัเด็ก
นักเรียน 

อุดหนุนโรงเรียนบา้นโจดตาม
โครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียน 
จำนวน 1 แห่ง 

778,400 รร. 
บ้านโจด 

กอง 
การศึกษา 

            

8 อุดหนุนโรงเรียนบา้นทา่เยี่ยม
วิทยาตามโครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียน 

อุดหนุนโรงเรียนบา้นทา่เยี่ยมวทิยา
ตามโครงการอาหารกลางวันเดก็
นักเรียน จำนวน 1 แห่ง 

313,600 รร. 
บ้าน 

ท่าเยี่ยม
วิทยา 

กอง 
การศึกษา 

            

9 อุดหนุนโรงเรียนบา้นโนนเพชร
ตามโครงการอาหารกลางวันเดก็
นักเรียน 

อุดหนุนโรงเรียนบา้นโนนเพชรตาม
โครงการอาหารกลางวนัเด็กนักเรียน 
จำนวน 1 แห่ง 

375,200 รร. 
บ้าน 

โนนเพชร 

กอง 
การศึกษา 

            

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  28 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

5.3 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 ส่งเสริมกิจกรรมทาง
พระพุทธศาสนา 

จัดกิจกรรมส่งเสริมพระพุทธศาสนา  
เช่น วันมาฆบชูา  วนัวิสาขบชูา    
วันอาสาฬหบูชา  วนัเข้าพรรษา ฯลฯ 

50,000 
 

วัดในเขต
เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

      
 

      

 

 

  



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  29 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ด ี
6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เทศบาลเคลื่อนที่พบประชาชน   จัดอบรม/กิจกรรมเพื่อรับทราบ
ปัญหาความต้องการของประชาชนใน
พื้นที่ / เพื่อส่งเสริมการมีส่วนรว่มใน
การพัฒนาท้องถิ่น 

20,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

2 อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย
ในชีวิตประจำวนัแก่ประชาชน 

จัดอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย
ในชีวิต ประจำวนัแก่ประชาชนตำบล
ท่าเยี่ยม 

15,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

            

3 โครงการจัดงานวันเทศบาล จัดงานวันเทศบาล  ณ  สำนักงาน
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 

30,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

            

4 ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ของเทศบาลให้เป็นปจัจุบัน
สามารถใช้เปน็ข้อมูลในการจัดเก็บ
ภาษีได ้

20,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กองคลัง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  30 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการฝึกอบรมปลูกจิตสำนึก
ด้านคุณธรรมจริยธรรมให้กับ
บุคลากรในสงักัดเทศบาลตำบล 
ท่าเยี่ยม 

จัดกิจกรรม/โครงการฝึกอบรม ปลูก
จิตสำนึกด้านคุณธรรมจริยธรรมให้กับ
บุคลากรในสงักัดเทศบาลตำบล 
ท่าเยี่ยม 

30,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  31 

 

แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

6.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกนั
และบรรเทาสาธารณภัย  

ฝึกซ้อมแผนการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยให้แก่ชุมชน /หมู่บา้น/
โรงเรียน 

40,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

2 โครงการรณรงค์ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล
สำคัญต่างๆ 

รณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสำคัญต่างๆ เชน่ 
เทศกาลปีใหม่  สงกรานต์ ฯลฯ 

40,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

            

 
 
 
 
 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  32 

 

แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 จัดซื้อชุดเครื่องรับ
สัญญาณดาวเทียม 
GNSS  

ชุดเครื่องรับสัญญาณดาวเทียม GNSS 
จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 250,000 บาท 
(จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตาม
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) 

250,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กองช่าง       
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  33 

 

แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

2. แผนงานสาธารณสุข 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 จัดซื้อรถบรรทุกขยะ  รถบรรทุกขยะ จำนวน 1 คัน  
ราคาคันละ 2,500,000 บาท 
- ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตร
กระบอกสูบ ไม่ตำ่กว่า 6,000 ซีซี 
หรือกำลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ตำ่กว่า 
170 กิโลวัตต์  
- แบบอัดท้าย 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 

2,500,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

      
 

      

 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  34 

 

แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

3. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 จัดซื้อเรือท้องแบนไฟเบอร์กลาส  
17 ฟุต  
 

เรือท้องแบนไฟเบอร์กลาส 17 ฟุต 
พร้อมเครื่องยนต์แก๊ซโซลีน ขนาดไม่
น้อยกว่า 15 แรงม้า จำนวน 2 ลำ 
ราคาลำละ 150,000 บาท  (จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) 
 

300,000 เทศบาล
ตำบลท่า

เยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

2 จัดซื้อเคร่ืองรับ – ส่งวิทยุ  
ชนิดมือถือ 

เครื่องรับ – ส่ง วิทยุ ชนดิมือถือ  
5 วัตต์  จำนวน 5 เคร่ือง ราคาเครื่อง
ละ 12,000 บาท  
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 
 

60,000 เทศบาล
ตำบลท่า

เยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

            

 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  35 

 

แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

3. แผนงานการรักษาความสงบภายใน (ต่อ) 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 จัดซื้อตู้เก็บชุดดับเพลิง  ตู้เก็บชุดดับเพลงิ ตู้ทำด้วยโลหะพ่นสี
แดง ด้านหนา้เปน็กระจกใส ภายในตู้
มีราวแขวนชุด และชัน้สำหรับวาง
อุปกรณ์ กุญแจล็อก เปิด - ปิด 
จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 18,000 บาท 
(จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจาก
ไม่มีตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ)์ 
 

36,000 เทศบาล
ตำบล 

ท่าเยี่ยม 

สำนัก 
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

4 จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนดิ
เครือข่ายพร้อมติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย 
พร้อมติดตั้ง จำนวน 52 จุด (จำนวน 
13 หมู่บ้าน ๆ ละ 4 จุด) 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 
 

1,600,000 ในเขตพื้นที่
เทศบาล
ตำบลท่า

เยี่ยม 

สำนัก 
ปลัดเทศบาล 

            

 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  36 

 

 
แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

4. แผนงานการเกษตร 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 จัดซื้อเคร่ืองตัดหญ้าแบบ
ข้ออ่อน  

เครื่องตัดหญ้า แบบข้ออ่อน 
จำนวน 1 เคร่ือง ราคาเครื่องละ 10,600 บาท 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 

10,600 เทศบาล
ตำบลท่า

เยี่ยม 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

      
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  37 

 

 
แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

5. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 จัดซื้อเคร่ือง 
ออกกำลังกาย 
พร้อมติดตั้ง ในหมู่ที่ 1 
ตำบลท่าเยี่ยม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองออกกำลังกาย 
จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 122,500.- บาท  
เพื่อติดตั้งในหมู่ที่ 1 ตำบลท่าเยีย่ม 
ใน 1 ชุดประกอบด้วย 
-  เครื่องเล่นกล้ามเนื้อ (Smith Machine) 
จำนวน 1 ตัว 
-  โฮมยิม 1 สถานี (เคร่ืองเล่นกล้ามเนื้อ)  
จำนวน 1 ตัว 
-  ลู่เดินวงรีล้อหลัง จำนวน 1 ตวั 
-  จักรยานนั่งปั่นแบบมทีี่พิง  จำนวน 1 ตัว 
-  จักรยานนั่งปั่นแบบนั่งหลังตรง  จำนวน 1 ตัว 
-  ชุดดัมเบลพร้อมชัน้วาง 6 คู่  จำนวน 1 ชุด 
(จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 

122,500 หมู่ที่ 1 
ตำบลท่า

เยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

      
 

      



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  38 

 

 
แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

5. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ) 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

2 จัดซื้อเคร่ือง 
ออกกำลังกาย 
พร้อมติดตั้ง ในหมู่ที่ 5 
ตำบลท่าเยี่ยม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองออกกำลังกาย 
จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 122,500.- บาท  
เพื่อติดตั้งในหมู่ที่ 5 ตำบลท่าเยีย่ม 
ใน 1 ชุดประกอบด้วย 
-  เครื่องเล่นกล้ามเนื้อ (Smith Machine) 
จำนวน 1 ตัว 
-  โฮมยิม 1 สถานี (เคร่ืองเล่นกล้ามเนื้อ)  
จำนวน 1 ตัว 
-  ลู่เดินวงรีล้อหลัง จำนวน 1 ตวั 
-  จักรยานนั่งปั่นแบบมทีี่พิง  จำนวน 1 ตัว 
-  จักรยานนั่งปั่นแบบนั่งหลังตรง  จำนวน 1 ตัว 
-  ชุดดัมเบลพร้อมชัน้วาง 6 คู่  จำนวน 1 ชุด 
(จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 

122,500 หมู่ที่ 5 
ตำบลท่า

เยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

      
 

      



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  39 

 

 
แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

5. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ) 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 จัดซื้อเคร่ือง 
ออกกำลังกาย 
พร้อมติดตั้ง ในหมู่ที่ 6
ตำบลท่าเยี่ยม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองออกกำลังกาย 
จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 122,500.- บาท  
เพื่อติดตั้งในหมู่ที่ 6 ตำบลท่าเยีย่ม 
ใน 1 ชุดประกอบด้วย 
-  เครื่องเล่นกล้ามเนื้อ (Smith Machine) 
จำนวน 1 ตัว 
-  โฮมยิม 1 สถานี (เคร่ืองเล่นกล้ามเนื้อ)  
จำนวน 1 ตัว 
-  ลู่เดินวงรีล้อหลัง จำนวน 1 ตวั 
-  จักรยานนั่งปั่นแบบมทีี่พิง  จำนวน 1 ตัว 
-  จักรยานนั่งปั่นแบบนั่งหลังตรง  จำนวน 1 ตัว 
-  ชุดดัมเบลพร้อมชัน้วาง 6 คู่  จำนวน 1 ชุด 
(จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 

122,500 หมู่ที่ 6 
ตำบลท่า

เยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

      
 

      



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  40 

 

แบบ ผด.02/1 

บัญชีครุภัณฑ์/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  อำเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

5. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ) 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 จัดซื้อเคร่ือง 
ออกกำลังกาย 
พร้อมติดตั้ง ในหมู่ที่ 16
ตำบลท่าเยี่ยม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองออกกำลังกาย 
จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 122,500.- บาท  
เพื่อติดตั้งในหมู่ที่ 16 ตำบลทา่เยี่ยม 
ใน 1 ชุดประกอบด้วย 
-  เครื่องเล่นกล้ามเนื้อ (Smith Machine) 
จำนวน 1 ตัว 
-  โฮมยิม 1 สถานี (เคร่ืองเล่นกล้ามเนื้อ)  
จำนวน 1 ตัว 
-  ลู่เดินวงรีล้อหลัง จำนวน 1 ตวั 
-  จักรยานนั่งปั่นแบบมทีี่พิง  จำนวน 1 ตัว 
-  จักรยานนั่งปั่นแบบนั่งหลังตรง  จำนวน 1 ตัว 
-  ชุดดัมเบลพร้อมชัน้วาง 6 คู่  จำนวน 1 ชุด 
(จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 

122,500 หมู่ที่ 16 
ตำบลท่า

เยี่ยม 

กอง
การศึกษา 

      
 

      

 


